Администрация муниципального
образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

МБОУ СШ № 13
385020, г. Майкоп, ул. 8 Марта, 21,
тел.  56-80-92(директор),  56-80-96 (приемная)
E-mail: maikop_school_13@  mail  .  ru

Адыгэ Республикэм муниципальнэ
образованиеу «Къалэу Мыекъуапэ»

и Администрацие

МБОУ СШ № 13
385020, къ. Мыекъуапэ, ур. 8 Марта, 21,

тел.  56-80-92 (директор), 56-80-96 (приемная)
E-mail:  maikop_school_13@  mail  .  ru  ,

Приказ № 06/21/04-од

«Об утверждении комплекса мер
(«дорожная карта») по введению
учебного предмета «Труд (технология)»                                    от 21.06.2024г

На основании приказов  КО от  20.05.2024 № 353  «Об утверждении
комплекса  мер  («дорожная  карта»  по  введению  учебного  предмета  «Труд
(технология)»  в  ОО,  подведомственных  Комитету  по  образованию
Администрации МО «Город Майкоп», с 1 сентября 2024», от 20.05.2024 №
354  «Об  утверждении  комплекса  мер  («дорожная  карта»  по  введению
учебного  предмета  «Труд  (технология)»  при  реализации  адаптированных
образовательных  программ  в  ОО,  подведомственных  Комитету  по
образованию  Администрации  МО  «Город  Майкоп»,  с  1  сентября  2024»  в
целях обеспечения введения с 1 сентября 2024 года в ОО учебного предмета
«Труд (технология)»

приказываю:

1. Утвердить комплекс мер («дорожная карта) по введению учебного
предмета «Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года (приложение 1).

2.  Организовать  работу  по  введению  учебного  предмета  «Труд
(технология)» с 1 сентября 2024 года в соответствии с утвержденным планом

3. Заместителю директора по УВР Вараве И.Н.:
-  организовать  корректировку  основных  образовательных  программ

начального  общего,  основного  общего  образования,  адаптированных
образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего
образования ОУ;

-  организовать  заседание  педагогического  совета  с  целью изучения
изменений, вносимые в образовательные программы 27.08.2024;

-  проинформировать  родителей  об  изменениях,  вносимых  в
образовательные программы в срок до 15 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Директор ОУ                                                  М.В. Неверова

mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru
mailto:maikop_school_13@mail.ru

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп» Республики Адыгея
	МБОУ СШ № 13
	МБОУ СШ № 13